
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 269 lì 31-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 128 del 31-12-2018

Oggetto: integrazione impegno di spesa per provvedere al fenomeno del randagismo
annualità 2018 - CIG: Z21268CCA4

Il Responsabile

VISTA la Delibera di Giunta Municipale  del 28/12/2018 “Prelevamento fondo di Riserva”;
CONSIDERATA l'obbligatorietà dell'Ente di provvedere al servizio di cattura, ricovero, custodia e
mantenimento in vita di cani randagi prelevati nel territorio, giusta L.R. 15/2000, essendo provvisto
di canile comunale;
CHE il servizio in oggetto, rientra tra le tipologie di cui all'art. 5 del regolamento comunale dei
lavori, forniture e servizi in Economia, approvato con Delibera di Consiglio n.26 del 27/09/2011,
quindi, fra quelli eseguibili in economia ed affidamento diretto;
PRESO ATTO della convenzione stipulata con il Centro Cinofilo “La Porziuncola Srl” per un
triennio, scaduta il 31/12/2017, nonché del ricovero di circa 22 soggetti in detta struttura;
PRESO ATTO altresì, dell’impossibilità di affidare il servizio ad altre ditte, atteso che non sono
pervenute offerte, nonostante inviti del 01/12/2017 (a cinque ditte) e del 26/03/2018 (altre tre ditte),
e pertanto trasferire i cani, attualmente in ricovero alla ditta aggiudicataria;
ATTESO CHE occorre provvedere all'impegno della spesa necessaria anche per l'annualità 2018,
per il mantenimento dei soggetti già ricoverati, nonché la probabilità di ulteriori prelievi nel
territorio;
CONSIDERATO che occorre intraprendere azioni di contrasto al randagismo, provvedendo alla
sterilizzazione dei soggetti di sesso femminile, pertanto prevenire la riproduzione di cuccioli, e di
conseguenza risparmio per la cassa comunale;
VISTA la Determina Sindacale di nomina con cui sono state attribuiti le funzioni di Responsabile
dell’Area Amm./Affari Generali;
VISTA la legge 281 del 14/08/91;
VISTA la L.R. 15/2000 e D.P.R.S.12 Gennaio 2007, n.7;
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D lgs 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
Di prendere atto del ricovero e mantenimento cani per l’anno 2018 con il Centro Cinofilo
“La Porziuncola srl” Via Empedocle nr.20 Pedara (Ct) part. IVA 04378520870, con rifugio
ricovero sito in C/da Gelso Bianco, fondo Juncetto n.  3  Catania;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 269 lì 31-12-2018

Di impegnare la somma di € 7.550,00 con imputazione all’intervento 03.01.01 Capitolo
2590/1 (Miss.3 prog.1 tit.1) del  bilancio di previsione 2018/2020 sercizio finanziario 2018;
Di dare atto che l'obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2018;
Di trasmettere la presente all’Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di
competenza, al Responsabile Servizi Segreteria per la registrazione e pubblicazione all'Albo
On-line.

          Il Responsabile del Procedimento
       L’Ass.te Capo di P.L  Currò Giovanni

  Il Responsabile Area  Amm./Afferi Generali
  (Dott.ssa Maria Catanzaro)


